Dat. Varsaviae die 8 Septembris A. D. 1571.

CXLIII.
Sigismundus Augustus etc.

Urodzonemu Maciejowi Góreckiemu, Chorążemu Poznań
skiemu i Pisarzowi Polnemu naszemu, wiernie nam miłemu. 
A w niebytności jego Urzędnikowi Kłodzińskiemu. Łaskę na
szą królewską. Urodzony wiernie nam miły. Pisał nam temi 
czasy pilnie P. Wojewoda Sieradzki etc. ut supra. I dla tejże 
przyczyny namyślnie ku tej sprawie Komornika naszego, szla
chetnego Malchera Olszewskiego posyłamy, aby on to imienie 
i z pożytkami od W. T. odebrawszy, Soderynom albo plenipo
tentowi ich podał i w tej wszystkiej rzeczy aby z rozkazania 
naszego tak postąpił, jakoby tam ta rzecz koniec stateczny za-

22
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razem wziąść mogła. Pod łaską naszą abyś W. T. inaczej nie 
czynił.

Dat. Varsaviae die 8 Scptembris A. D. 1571. Rcgni no- 
stri 42.

CXLIV.
Sigisinundus August us etc.

Significamus praesentibus litteris nostris, quorum interest 
universis et singulis barum notitiam habituris. Exhibitas no- 
bis esse litteras ex actis terrestribus Cracovicnsibus sub sigil- 
lis duobus Generosorum, altero ut videbatur, Joannis Pienią
żek judicis, altero autem Jacobi Dembiński Subjudicis terrae 
Cracoi iensis, extraditas, recentes et intégras, in charta sim- 
plici papyrea scriptas, quae continebant in se obligationem bo
norum haereditariorum et summarum omnium pecuniariarum 
in castro Klodno Magnifici Alberti Laski Palatini Siradiensis, 
Nobili Carolo Soderini mercatori Cracoviensi et servitori no- 
stro, in summa duodecim millium et septingentorum floreno- 
rum factam, prout videlicet litterae ipsae latins obloquuntur, 
quarum sériés de verbo ad verbum sequitur et sic habet. Coin - 
parens personaliter coram jure et actis praesentibus terrestri
bus Cracovicnsibus Illustris ac Magnifions Albertus Laski, Pa- 
latinus Siradiensis, recedendo a terris et districtibus, juribus et 
jurisdictionibus suis omnibus, et se suosque successores et bo
na sua omnia jurisdictioni huic quo ad actum hune incorpo- 
rando et subjiciendo, sanus mente et corpore existons, pałam, 
publice, libéré et per expressům recognovit. Quia nobili Ca
rolo Soderini et ejus posteris tenetur summam duodecim mil
lium et septigentorum florenorum per triginta grosses cornpu- 
tando certi, veri et liquidî debiti mutuataeque pecuniae. In 
qua quidem summa duodecim millium et septingentorum flo
renorum pecuniae, ipsi Carolo Soderini et ejus successoribus 
ex nunc et de facto inscribit et obligat bona sua haereditaria 
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et summas suas omnes pecuniarias in castro Klodno ac in op- 
pidis fortalitiis, villis et pracdiis omnibus et singulis ad id ex 
antiquo pertinentibus et ad eum quomodolibet spectantibus et 
servientibus, in terra Voliniae et quibuscumque terris et distri- 
ctibus in ducatu Lithuaniae et Regni Poloniac existentibus. Et 
jam ex nunc pracfatuslllustris ctMagnificus Palatinus Siradicn- 
sis eidem Carolo Soderini etposteris cj us dédit et dat, dareque et 
admittere debet et tencbitur, «nique successores debentet teue- 
buntur, sub vadio similis summae duodecim millium et septin- 
gentorum florcnorum, in praefata bona castrum Klodno et omnes 
et singulas villas, oppida, fortalitia cum pracdiis ad id ex antiquo 
pertinentibus, sum masque pecuniarias in eisdem bonis habitas, 
realem et actualem intromissionem et possessionem per mini- 
sterialcm tcrrestrem, eujuscumquc terrae et districtus, jam ex 
nunc per judicium additum, per ipsum Carolura Soderini et 
posteros ejus, bona praefata et summas pecuniarias cum omni
bus pertinentiis cL adjacentiis, nullis penitus exceptîs, utifru- 
endum, possidendum a festo S. Trinitatis proxime praeterito, ad 
simile festům S. Trinitatis; et sic de anno in annum, annis et 
festis praefatis proxime ac immédiate se sequentibus, usque ad 
plenariam et integram solutionem et bonorum praedictorum 
exemptionem, in summa praedicta pecuniaria duodecim mil
lium et septingentorum florenorum pecuniae Polonicalis, mo
do obligatorio, ut pracmissum est, tenendum, habendum, pa
cifiée et quiete possidendum cum omni jure, dominio et pro- 
prietate, nec non cum omnibus ad ipsa bona et summas pecu
niarias, juxta consuctudinem antiquam pertinentibus et quo- 
vis modo spectantibus, et utilitatibus universis, omnibusque 
Bojaris, Nobilibus, feudatariis et vasallis, rusticis, plebeis, ac 
theloneis, nihil juris, dominii, proprietatis et quarumvis utilita- 
tis in praedictis bonis et summa, pro se ipso et successoribus 
suis, et aliis quibusvis personis ibidem in eisdem bonis aliquod 
jus habentibus, eorumque posteris reservando seu excipiendo, 
sed plenarie et ex iutegro, ac ita late, longe et circumferencia- 
liter, prout praefiitorum boqorum haereditas una cum summą 
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praedicta, se in suis métis et limitibus ab antiquo extendit, 
usque ad debitam et sufficientem summae praedictae duode- 
cim millium et septingentorum florenorum pecuniae simul et 
semel solutionem,bonorumque praefatorum exemptionem. De- 
nique idem I. et Magnifions Albertus Laski Palatinus Siradien- 
sis, cum suis posteris tenebitur, praesentibusque se et suos suc- 
cessores inscribit et obligat, super omnibus bonis suis haeredi- 
tariis et obligatoriis, mobilibus et immobilibus, summisque pe- 
cuniariis per eum nunc habitis et in post habendis, inscribit 
eundem Carolum Soderini et ejus posteros occassione bonorum 
superius expressorum ita ut praefertur, obligatione in eisdem 
bonis et summis pecuniariis obligatis, ab omnibus impedimen- 
tis, debitis quarumcumque personarum status et sexus utrius- 
que et cujuscumque conditionis, tam spiritualis, quam secula- 
ris, per omnes praescriptiones terrestres nulla praescriptione 
terrestri evadendis, nec non ab omnibus inscriptionibus, refor- 
mationibusque et advitalitatibus, ac censibus et inscriptionibus 
reeinptionalibus prioribus et posteriori bus, cuicumque persona
rum factis et faciendis, ac etiam a citationibus, adcitationibus, 
concitationibus ad satisfaciendum trahentibus, innotescenciis, 
et brachii regalis quibusvis importatis et importandis, lucris, 
perlucris, in quocumque juris gradu existentibus, lucratis et lu- 
crandis, ac etiam in quocumque judicio vel officio acquisitis et 
acquirendis, ac ab juribus quibuscumque decretis et processibus 
cujuscumque juris per quemcumque et in quemcumque sen- 
sum, in regno Poloniae coram quocumque judicio terrestri et 
castrensi, obtentis et obtinendis, sive etiam coram Majestáte Re
gia, ac a domino reformatoriali et advifalitatis; generaliter 
vero ab omnibus personis et earum personarum impetitione 
juridica, per quascumque generaliter personas status et condi
tionis fiendis, et hoc in quocumque gradu juris, totiens quo- 
tiens opus et ipsi Carolo visum fuerit, nulla praescriptione ob- 
stante, immo semper totiens quotiens opus fuerit, nec non ab 
omni bellica expeditione, tam generali quam particulari intra 
et extra regnuin Poloniae eveniente, quam solus ipse I. et Ma- 

173

gnificus Palatinus Siradiensis, cum successoribus suis de eisdem 
bonis praesentibus obligatur obire, et ipsum Carolum Soderini 
ab ea et a praemissis omnibus tueri, defendere, evincere, eli— 
berare, ac ubique indem nem reddere ac bonapraefata pacificare, 
mundaque et libera facere. Et intromissionem cum posesssione 
in eadem bona omnia et in partem eorundem necperse nec per 
quascumquepersonasdenegare seu praepedire, usque ad exem- 
ptionem bonorum praefatorum et summae praefatae exsolu- 
tionem, sub vadio speciali duodecim millium et septingento- 
rum florenorum pecuniae Polonicalis, praedicto Carolo Soderini 
et posteris ejus ad solvendum succumbendo. Pro quibus qui- 
dem vadiis vel vadio, si se ratione praemissorum omnium et 
singulorum supra expressorum, in toto vel in minima parte 
non exequutorum, si se praefatus I. et Magnifions Albertus 
Laski Palatinus Siradiensis cum suis successoribus citaře, ad 
instantiam ipsius Caroli Soderini vel ejus successorum, permi- 
serit ad judiciuin vel officium terrestre vel castrense capitane- 
ale Cracoviense, extunc recedendo a terris et districtibus ac 
juribussuis quibusvis, et illi jurisdictioni, ad quam citabitur seu 
successores ejus citabuntur, se cum bonis et successoribus in- 
corporando et subjiciendo, in primo termine tanquam in pe- 
remptorio parère, stare, respondere, ac pro vadio, seu vadiis 
praefatis atque citatis, totiens quotiens citabitur satisfacere et 
nibilominus inscriptionem banc exequi debet et tenebitur, sui- 
que successores debout et tenebuntur, ipsum primům terminům 
et alios causae termines et dies, ex v cujuscumque tcrmini et 
citationis praefixos et incidendos, vera vel simplici infirmitati- 
bus et pro majori non difierendo judicii et officii motiones et 
appellationes et dilationes, exceptionesque nullas faciendo, poe- 
na vel poenis trium marcarum, vadium vel vadia non subter- 
fugiendo extra illud judicium seu officium, ubi illi cum suis 
successoribus juridica instituta fuerit actio, ad quietationem 
sibi non reçjpiendo. Pro praemissis et singulis omnibus non 
evadendo praefatum Carolum Soderini et posteros ejus litteris 
decretisque Regalibus, terris et districtibus, praescriptionibus 
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terrcstribus in statuto descriptis evasionibus quibusvis statutis 
et constitutionibus Regni Poloniae, laudatis et laudandis, for- 
mulisque processus et inscriptionibiis in statuto descriptis, bel
le, colloquio aut eon veut'one generali sou particulari, legalibus 
impedimentis quibusvis intempestiva, indebita, aut inordinata 
citatione cujuscumque positionis vel ministerialis recognitionis 
cujuscumque terrae sit, aut illius autenticarum litterarum ostcn- 
sione, nec defectu ullo inscriptionis praescntis, citationisquc et 
totius juris processus judiciive seu officii capitanealis in dc- 
cernenda et in judicanda et in exeqiienda re judicata incoin- 
petentibus. Et generaliter nullis aliis causis aut inodis exqui- 
sitis vel exquirendis, judicialiter seu extra iudicialiter fieri so- 
litis, :psi Carolo Soderini et postcris ejus in contrarium non 
obstantibus, sub amissione suac et suoruin succcssormn totius 
causae. Actum Cracoviae in tcrminis terrestribus, feria secun- 
da post festům S. Trinitatis proxima A. D. 1571.
» Jo. Kmita N. T. Crac, scripsit.

Supplicatumque nobis est, ut liane obfigationcm et inscri- 
ptionem, quae 1 tteris hic insertfs continetur, auctoritate nostra 
approbare, confirmare, ratain ac firmám haben, j ubere ac de- 
nique ad eam consentire, consensumque nostrum praebere di- 
gnaremur. Nos itaque huic supplication! benigne annuentes, 
facile adducimur ut confirmationem, approbationem, ratihabi- 
tionem et praeterca consensum et assensum nostrum, ad Ar
mand am hanc totam Obligationen! seu inscriptionem, impar- 
tiamur. Confirmantes, approbantes, ratificantes eam ipsam in
scriptionem et obligationem, et praeterea ad omnia et singula 
in ea contenta, atque ad omnes articules, clausulas conditio- 
nes ipsius, auctoritate nostra consentientes et assentientes, con- 
sensumque et assensum nostrum praebentes, omneque jus no
strum pro bac vice in supradictum Carolum Soderini transfun- 
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dentés. Non dcrogando tarnen juri nostro ad alia omnia bona 
praefatiMagniticiPalatiniSiradiensis, nobis et personne nostrae 
privatae per ipsum certis ac legitimis inscriptionibus facto et 
in nos transfuso ac condesccnso. In quorum omnium fidem 
praesentcs litteras sigillo regni nostri communiri jussimus.

Dat. Varsaviae die 10 Septembris A. D. 1571.

CXLV.
Sigisftinudus Augustus etc.

Cardinali Farncsio 0.

11. in Christo patři etc. R. in Christo pater domine arnice 
noster charissime et honorande. Cum ad nos allatum esset ru- 
moribus non incertis, R. D. VincentiumPorticum S. Sedis Apo- 
stolicae per haec tempora apud nos Nuntium mandato S. D. 
nostri discessum ex regno nostro apparare, magna id cum ani- 
mi nostri molestia audivimus. Ita se enim per totum tempus le- 
gationis suae in regno nostro gessit, ut non solum privatim, 
suis castis et ab omni ambitionis atque avaritiae labe remotis 
moribus, omnium sibi benevolentiam conciliaret, sed etiam pu
blice, dignitate S. Sedis Apostolicae, quae ilium miserat, miri- 
fice in omnibus conservata, nos ipsos, ad quos proprie missus 
fuit, studio quodam coleret singulari. Itaque his rebus facile 
perfecit, ut non modo plerosque ex equestris atque etiam Se- 
natorii ordinis ] ommes, qui ab ecclesîa recesserant, ad gre
mium ejusdem ecclesiae, partim persuasionibus suis, partim 
etiam plerisque libris catholicis in Polonicum convertendis, iis- 
demque imprimendis, reduxerit, sed etiam auctoritate sua, tum 
vetera Jesuitarum collegia confirmaverit, tum nova aliquot 
constitui ac fundari procuraverit, tum vero etiam utraque im-

J) Alexander Farnese. 
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petratis a nobis ad eorum provisionem villis, ecclesiis et aliis re- 
ditibus magnopere auxerit; et denique prudenter admodum et 
sine ulla vel minima cupiditatis nota, gratiam S. Sedis Apo- 
stolicae dispensando, multos ejusmodi beneficiis S. Scdi Apo- 
stolicae obligaverit: in summa autem tantum religioni catholi- 
cae in bis locis profuerit, quantum vix alioqui depravatis hisce 
temporibus sperare licuisset. Quibus sane omnibus nominibus 
charissimum ilium habuimus, et prudentia quoque ac consilio 
illius in plerisque rebus nostris uti non dubitavimus, multa vi- 
cissim in gratiam ejus pro religione catliolica faciendo, quae 
omittere sine repraehensione, facere nonnisi cum singulari ec- 
clesiarum fructu, potuimus. Hoc autem nostrum de illo testi- 
monium ita verum est et usque adeo ex animi nostri senten- 
tia profectum, ut illud ad ipsum quoque R. D. Cardinalem Vi- 
ceprotectorem totidem verbis perscribere non dubitaverimus: 
tum ut habeant P.vestrae, quod opponant iis, s. qui forte, ut 
sunt maligna tempera, virtutem illius arrodere et existimatio- 
nem diminuera conarentur, tum autem ut pro suo protectio- 
nis officio dent operám apud S. D. nostrum, quo stabiliendis 
iis quae féliciter sunt coepta, successorem huic prorsus quam 
simillimum habeamus. Bene valere P. vestram cupimus.

Dat. Varsaviae 10 Septembris A. D. 1571 *).

CXLVI.
Francisons Krasiński, Vicecancellarins Regni.

Sebastiano Montelupi.

G. D. arnice charissime. Otrzymał się u J. K. M. za sta
raniem mojem konsens na kontrakt W. M. z JP. Wojewodą

i) Tejże samej treści dokument wysłano z Kancellaryi Królew
skiej do Kardynała Sabella.
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Sieradzkim ) około Kłodna, takjakoW.M. szerzej z Dzierze(tak) 
wyrozumiesz i Komornik J. K. M. do tegoż się wyprawił, aby- 
ściw W. M. tern snadniej auctoritate J. K. M. ku possessyi 
przyjść mogli.

Ja też nadto piszę list swój doP. Góreckiego * 2), aby W.M. 
bez wszelakiej trudności possessyę puścił i puścić rozkazał. 
I mam za to, że się tak zachowa, jako mu piszę, gdyż mi to 
ustnie w Warszawie obiecował, tak się we wszystkiem zacho
wać, jako będzie wola moja. A tak W. M. w imię Boże, po
ślij cie na te possessyę.

ł) Albrycht Łaski.
2) Maciej Górecki.

O namiocie swym, który był w Wenecyi oddań agentom 
W.M, już wątpić nie będę. Jednak gdy przyjdzie, proszę, abyś 
mi go W.M. bez omieszkania posłał. Bene valeat D. vestra.

Dat. Varsaviae die 19 Septeinbris A. D. 1571.